
 1 

Obec Nekoř 
561 63  Nekoř 330 

IČO 00279269 

Tel.: 465 625122, 724 181 465 

www.nekor.cz; e-mail: ounekor@orlicko.cz;  starosta.nekor@orlicko.cz 

 

Schválená  usnesení z jednání  Zastupitelstva obce Nekoř č. VI/2012, 

 dne 25. června  2012  
 

Usnesení 1a/VI-2012: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  program jednání 14.5.2012. 

Usnesení 1b/VI-2012: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  zápis z jednání V-2012 ze dne 14.5.2012 

Usnesení 2a/ VI-2012: Zastupitelstvo obce Nekoř na žádost ředitele Základní školy Nekoř, okres Ústí 

nad Orlicí,   souhlasí s udělením výjimky z počtu žáků v Základní škole Nekoř, okres Ústí nad Orlicí,   

podle § 23 odst. 3 a odst. 4 nebo odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, na školní rok 

2012/2013 a  zavazuje se uhradit  zvýšené výdaje  na tuto vzdělávací činnost  školy, a to nad výši 

stanovenou krajským normativem.  

Usnesení 2b/ VI-2012: Zastupitelstvo obce Nekoř souhlasí s příspěvkem z rozpočtu obce na  mzdy 

pedagogických i nepedagogických pracovníků ZŠ  z důvodu schválené výjimky na období 1.1. 2012 – 

31.8. 2012,   již schválených 100 000,- + doplatek  50 778 Kč, celkem tady 150.778Kč za uvedené 

období.   

Usnesení 2c/ VI-2012: Zastupitelstvo obce Nekoř souhlasí s příspěvkem z rozpočtu obce na mzdy 

pedagogických pracovníků ZŠ  z důvodu schválené výjimky po ředitelem ZŠ  předložené organizační 

úpravě rozvrhu  na období 1.9. 2012 – 31.12. 2012,  56.032 Kč,- Kč. s tím, že  doplatek mezd 

nepedagogických pracovníků bude čerpán z krajem  přidělených  finančních prostředků.   

Usnesení 2d/ VI-2012 Zastupitelstvo obce Nekoř souhlasí s příspěvkem z rozpočtu obce na kroužky ZŠ  

v období leden – červen 2012 ve výši 19.560,- Kč. 

Usnesení 2e/ VI-2012: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje rozpočtovou změnu č. 1.   

Usnesení 3a/ VI-2012 Zastupitelstvo obce Nekoř souhlasí s  provedení  vodovodní a přípojky NN přes 

p.p.č. 3029/3 v k.ú. Nekoř v majetku obce Nekoř za podmínek:  přípojky budou vedeny  v kraji 

komunikace,  nejlépe v zeleném pásu vedle zpevněné komunikace, v předepsané hloubce a opatřen 

výstražnou fólií. V místě vedení pod komunikací bude  el.  kabel uložen v chráničce. Žadatel zajistí a 

uhradí náklady spojené se zaměřením a vkladem věcného břemene do katastru nemovitostí. 

Usnesení 3b/ VI-2012:  Zastupitelstvo obce Nekoř  v návaznosti na změnu č. 1 územního plánu obce 

Nekoř, schváleného v říjnu 2002 souhlasí se záborem půdy vedené v ZPF pro novostavbu rodinného 

domu na p.p.č. 1211 v k.ú. Nekoř, souhlasí s výstavbou RD,  jímky na vyvážení a zpevněných ploch 

okolo stavby, na p.p.č. 1211, k.ú. Nekoř a souhlasí s výstavbou Vodovodní přípojky a elekropřípojky 

k rodinnému  domu, p.p.č. 1211, 3023, 3029/3, 1219/2, k.ú. Nekoř 

Usnesení 3c/ VI-2012: Zastupitelstvo obce Nekoř  schvaluje smlouva o budoucí  smlouvě o zřízení 

věcného břemene a souhlas se zřízením stavby  mezi obcí Nekoř a Ing. J.osefem B. a  J. B., jejíž 

součástí je i smlouva o zřízení věcného břemene, a pověřuje  starostu podepsáním této  smlouvy o 

smlouvě budoucí a po splnění podmínek uvedených v usnesení  3a/ VI-2012 i podepsáním vlastní 

smlouvy  o věcném břemeni.. 

Usnesení 3d/ VI-2012: Zastupitelstvo obce Nekoř   souhlasí  dle předložené PD s výstavbou RD  na p.p.č. 

594 v k.ú. Nekoř.     

Usnesení 3e/ VI-2012: V návaznosti na Usnesení 5b/XIII-2011  Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje 

záměr odkupu  části p.p.č. 3038/2, , části p.p.č. 3168/3, dle g.p.  č. 808-583/2011 p.p.č. 3168/4, p.p.č. 

3168/5,     p.p.č. 1864/2 a PKN 1874/1, případně  PKN 1874/2, pověřuje  starostu  dalším jednáním  

v této věci  s majitelem zmíněných parcel   

http://www.nekor.cz/
mailto:ounekor@orlicko.cz
mailto:starosta.nekor@orlicko.cz


 2 

Usnesení 3f/ VI-2012: Zastupitelstvo obce Nekoř   bere na vědomí právní rozbor smlouvy na pronájem 

restaurace v KD,  schvaluje připravit  uzavření  pokračování nájemní smlouvy s manželi Dvořákovými, 

zároveň pověřuje starostu přípravou nové smlouvy dle  doporučení právního rozboru a  připomínek  

zastupitelů.  

Usnesení 5a/VI-2012: Zastupitelstvo obce vydává změnu č. 1 územního plánu obce Nekoř, schváleného 

v říjnu 2002. 

Usnesení 5b/ VI-2012 Zastupitelstvo obce schvaluje seznam víceprací na zásahovém vozidle DA  – IVECO DAILY  

Usnesení 5c/ VI-2012: Zastupitelstvo obce Nekoř v souladu s ust. § 84 odst.2 písm. f) zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích v platném znění deleguje starostu obce Ing. Jiřího Pomikálka jako  zástupce obce Nekoř  

na řádnou valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., která se koná 

dne 28. června 2012 ve 12,30 hodin v sídle společnosti v Jablonném nad Orlicí.  

Usnesení 5d/ VI-2012: Zastupitelstvo obce Nekoř souhlasí s napojení  nové objízdné komunikace u 

SBĚRNÉHO DVORA NEKOŘ na  stávající místní  komunikaci na p.p.č. 1061/17 v k.ú. Nekoř 

Usnesení 5e/ VI-2012: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje specifikaci finančních příspěvků  dle čl. II. 

Smlouvy o poskytnutí příspěvků  uzavřené mezi Sdružením obcí Orlicko  a obcí Nekoř na rok 2012   

Usnesení 5f/ VI-2012: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje smlouvu s PK  na dotační program POV 

výměna oken KD   

Usnesení 5g/ VI-2012: Zastupitelstvo obce Nekoř  revokuje  usnesení č. 3c/I-20121 a schvaluje  Obecně 

závaznou vyhlášku obce Nekoř   č. 3/2012, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 3/2010 o 

místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené 

Ministerstvem financí podle jiného právního předpisu  

Usnesení 5h/ VI-2012: Zastupitelstvo obce Nekoř souhlasí s provedením částečné opravy cesty  k budově 

Povodí Labe za použití materiálu dodaného firmou, která prováděla  stavbu budovy Povodí Labe. 

Zastupitelstvo obce Nekoř souhlasí s objednáním  provedení této opravy u pana Jiřího Vencla, Nekoř 

234.  

Usnesení 5i/ VI-2012: Zastupitelstvo obce Nekoř souhlasí s objednáním výroby svoznic  pro odvod vody 

z komunikací dle první části předloženého seznamu, svoznice  do Údolí řešit až  dle možností  rozpočtem 

schválené částky na opravy cest po provedení prioritních oprav.     

Usnesení 5j/ VI-2012: Zastupitelstvo obce Nekoř souhlasí se zhotovením dřevěných soch z dřeva 

získaného těžbou nad zimním stadionem   dle nabídky pana R. Sibery  za cenu 23.000,-  Kč   

Usnesení 5k/ VI-2012: Zastupitelstvo obce Nekoř schvaluje  zhotovení dvou nových vývěsních ploch a 

pověřuje starostu vypracováním poptávky a obesláním  nekořských truhlářských firem  k jejich 

zhotovení.      


